
 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

Delibera n. 61 del 27/05/2021 

Oggetto:  Affidamento diretto dell’incarico di SOCIAL MEDIA MANAGER – 

Responsabile dell'istruttoria: Dr.ssa Maria, Giuliana Zicchillo 

 CIG Z143210C78 

Il Consiglio Direttivo dell’Ordine dei medici Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso, 

riunitosi nella seduta del 27/05/2021, così costituito: 

Nome e cognome Carica Presente Assente 

Giuseppe De Gregorio  Presidente X  

Giulietta Terranova  Vice Presidente X  

Michela Musacchio  Segretario X  

Sergio Torrente  Tesoriere X  

Biagio Apollonio  Componente  X 

Giuseppe Cofelice Componente  X 

Domenico Coloccia Componente (odont.)  X  

Carolina De Vincenzo Componente X  

Laura Di Florio  Componente X  

Federico Di Renzo  Componente X  

Paola Di Rocco Componente  X 

Antonella Giordano  Componente X  

Angelo Marcheggiani  Componente  X 

Cesare Mariotti Componente  X 

Paolo Scarano Componente X  

Maria Grazia Terpolilli Componente (odont.) X  

Giovina Vincelli Componente X  

 

prende in esame, per le determinazioni di competenza, l’argomento di cui in oggetto. 
 
preso atto della relazione del Responsabile dell’istruttoria dott.ssa Maria, Giuliana Zicchillo, allegata alla 

presente; 

premesso che l’OMCeO di Campobasso necessita di procedere all’affidamento di un servizio di SOCIAL 
MEDIA MANAGER; 
 
visto l’art. 32, comma 2, d.lgs. 50/2016, il quale prevede che, prima dell’avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, decretino o 

determinino di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte; 



 

 
Ordine dei Medici-Chirurghi e degli Odontoiatri della Provincia di Campobasso 

Via Mazzini, 129/A – 86100 Campobasso - Tel. +39 0874.69177 – Fax +39 0874.618358 
info@ordinedeimedici.cb.it – info.cb@pec.omceo.it – www.ordinedeimedici.cb.it 

 

considerato che l’art. 36, comma 2, dello stesso d.lgs. 50/2016 consente l’affidamento diretto per importi 

inferiori agli € 40.000;  

dato atto che, a tal fine, il CD OMCeO Campobasso nella seduta del 01/04/2021 ha disposto di procedere 

alla pubblicazione sul proprio sito istituzionale di apposito avviso per la manifestazione d’interesse alla 

suddetta nomina per il biennio 2021-2022, all’esito del quale sono pervenute n° 2 istanze di partecipazione 

per l’affidamento in oggetto da parte di:  

1. Monica Fusco, la quale ha altresì trasmesso proprio preventivo economico di spesa 
proponendo un compenso lordo annuo di € 7.000,00 (compenso netto € 5.600,00) con 
l’applicazione della ritenuta d’acconto del 20% pari a € 1.400,00; 
 

2. Antonella Iammarino, che ha proposto quale preventivo economico di spesa per i servizi 
l’importo di Euro 7.000,00 netti, oltre cassa previdenziale (2% annui); 

 

Visionati i curricula delle candidate, coerentemente con obiettivi di ragionevolezza e di economicità, 

efficacia ed efficienza; 

con votazione espressa all’unanimità dei presenti, data la maggiore esperienza in campo socio-sanitario; 

 

DELIBERA 

 di affidare per gli anni 2021-2022 alla dott.ssa Iammarino il servizio social media manager, 
per un compenso annuo complessivo di € 7.500; 

 di impegnare la spesa di € 7.000,00, oltre cassa previdenziale (2%) annui, alla voce relativa 
del Bilancio di previsione anno 2021; 

 di dare mandato al Presidente per la formalizzazione dell’incarico ed i consequenziali 
adempimenti. 

 

 
                      Il Segretario                                                                                               Il Presidente  
          Dott. ssa Michela Musacchio             Dott. Giuseppe De Gregorio 
 
 

 

 

 


